
Kvalifikační kriteria porotce SUT CAL

třída 
porotce třída soutěží praxe porotování

členství (SUT, 
CAL SUT, 
CPDS, 
CPADU) školení (STT, LAT, CAR) zaplacená licence porotce vzdělání

3 Hobby Dance není podmínkou ano 1 krát/ 2 roky není podmínkou není podmínkou
2 Sport 5 soutěží Hobby dance ano 1 krát/ 2 roky ano ano min. trénérství 3.třídy
1 MČR Sport 5 soutěží Sport ano 1 krát/ 2 roky ano ano min. trenérství 2. třídy

poznámky

Praxe v soutěžích 
vzdělávací komise uznává i 
z ekvivalence praxe z jiných 
svazů. Nutná je však praxe 
v dané disciplíně - tzn. 
standardní, 
latinskoamerické a karibské 
tance. Za soutěž je 
považována soutěžní akce 
s min. počtem 4 
odporotovaných soutěží.

Za členství se pro 
tyto účely 
považuje členství 
základní.

Školení je nutné absolvovat 
specializovaně pro jednotlivé 
styly: standardní tance, 
latinskoamerické tance, 
karibské tance

Dle aktuálního finančního řádu 
SUT ČR.

Úroveň vzdělání se uznává i 
ekvivalentní z jiných svazů a 
státních institucí.

Kvalifikační kriteria porotce SUT - FTM - street, art, plesovky (pro každý styl se vydává samostatně)

třída 
porotce třída soutěží praxe porotování

členství (SUT, 
CAL SUT, 
CPDS, 
CPADU) školení FTM zaplacená licence porotce praxe v oboru

2 Region FTM není podmínkou ano 1 krát/ 2 roky ano

1 MČR FTM min. 3 soutěže ano 1 krát/ 2 roky ano
finále choreografie na 
MČR svazu či vlastní 
aktivní účast ve finále

poznámky

Praxe choreografa, praxe v 
porotování vzdělávací 
komise uznává i z jiných 
svazů. Nutná je však praxe 
v dané disciplíně. Za soutěž 
je považována soutěžní 
akce s min. počtem 4 
odporotovaných 
jednotlivých soutěží.

Za členství se pro 
tyto účely 
považuje členství 
základní.

Školení je nutné absolvovat 
specializovaně pro jednotlivé 
styly. 

Dle aktuálního finančního řádu 
SUT ČR.

Praxi v oboru uznává 
vzdělávací komise SUT, 
rozhodující je prokázání 
zkušeností v oboru výsledky 
autorské choreografie ve 
finále FTM a jím podobným 
soutěžím.

Kvalifikační kriteria porotce SUT - ParaDance

třída 
porotce třída soutěží praxe porotování

členství (SUT, 
CAL SUT, 
CPDS, 
CPADU) školení CPDS zaplacená licence porotce

2 Liga není podmínkou ano 1 krát/ 2 roky ano
1 MČR není podmínkou ano 1 krát/ 2 roky ano

poznámky

Za členství se pro 
tyto účely 
považuje členství 
základní.

Dle aktuálního finančního řádu 
SUT ČR.


